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", Décimo.-En .. oístema de RpOSición con f.....quic:ia orancela­
ria y de devolución de ,derechos. las ..porW:iones que se háyan
efectuado desde el 30 de oc:tubre de 1984 basta la aludida fecha
de publicación en el'.Boletín Oficial del Estado» ¡x>drán acoger­
le también alosbcneficios. correspondientes, IIcmpre que se
lIayan hecho romtar en la üceocia de exportación y en la restan­
te documentación aduanera de despacho la referencia de estar en
trámite su resolución. Para estas exportaciones. los plazos seña­
lados 'en el artículo anterior comenzarán a contarse desde la fe­
cha de publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Esta­
dm~.

Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello relati­
vo a tráfICO de pcñeccionamiento y que DO esté coDtemplado en
la presente Orden por la normativa que se deriva de las sigu~­

tes dispo6iciones:
Decreto 149211975 (<<Boletin Oficial del Estado» número

165).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de

1975 (<<Boletín Oficial del Estado" número 2ll2).
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

«(Boletín Oficial del EstadO)) número 53).
Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de 1976

(<<Boletin Oficial dell!stado» número 53). .
Circular de la Direcció<J General de Aduanas'de 3 <le marzo

de 1976 (<<Boletin Oficial del Estado»nÚIDero 77).

Ouodécimo.-La Dira:ción General de. Aduanas y la DireC­
-aón General de Exportación, dentro de sus respectivas compe­
k!IIcias. adoptarán Iits medidas adeucadas para la correcta apli"
cación y de!lenvolvimiento de la presente autorización.

Decimotercero.-.EI légimen de tráfico de perfeccionamiento
..aivo que le autoriza por la presente Orden se considera conti­
nuación del que tenía la finna «Marco Vidal. Sociedad Limita­
da_, segú<J Orden de l3.de abril de 1984 (<<Boletin Oficial del Es"
lado» de 18 de junio), a efectos de la mención que en.las licen­
cias de exportación y oorresponeiente hoja de detalle se haya he·
cho del citado régimen ya caducado o de la solicitud de su pró-
f1"OIlI. •

Lo que comunico a V. I. para su conoci.miento y efectos.
Dios 8uarde a V. 1. muchos años.
Madrid- 6 de marzo de. 1985.-P. D .. el Direclor gooeral de

Exportación; Apolonio, Ruiz. Ligero.

Ilmo., Sr. pirector general de Ex·portación.·

ORDEN"de 6 m!niar=o 4fe 1985 pur la qUl' se oU1Ori­
=0 a la firmo .JtYidal &):,'('11, Sociedad Anónima», el
régímen de Irú/ka de perfeccionamiento OClira para
la importación de ('U('ros de' !HH'inos so/amente cur,;­
dos J' la exportación di! {'unos .r pieles barni::ados de
ho~·ino.s.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa ««Vida! Bosch.· Sociedad
Anónima)). solicitando el réB;imen de tr,ifico de perfeccionamien­
to activo para la importaCIón de cueros de bovinos solamente
curtidos y la exportación de cueros y pieles bar~izados de bovi­
nos.

Este Ministerio. de acuerdo a lo informado y propuesto por
la Dirección General de Exportación. ha res~elto:

Primero.-Se autoriza, el regimen de tráfico de perfecciona­
1niento activo a la firma «Vidal Boscl1. Sociedad Anonima». con
domicilio en Baja San Antonio. 75·79. Igualada (Barcelona). y
NIF A-ll8309973. '

Segundo.-Las mercancias de.lmportaciÓD serán las siguientes:
l. Cueros de bovino. solamente curtidos. en seco. de curti­

ción al cromo. en crupbnes de serraje. calidad 80,'20 Hit. P. E.
41.02.19.2.

l. J De espesor' 1.4 a f,6 milímetros.
1.2 De espesor 1,6 a 1,8 milímetros.
1.3 ~espesor 1.8 a2.00 milímetros.
Teroero.-Losproductos de ,exportación serán los siguientes:
1. Cueros y pieles barnizados de bovinos (de otros bovinos).

tipo «Novapell... P. E. 41.08.30.
Cuarto.-A efectos contables. se.establece 10 siguiente:
Por alda lOO pies cuadrados de los productos «No\lapelh>

que se exporten, se podrán importar l.:on fnmquicia arancelaria.

se cUuarán en cuenla de :admisión leIIlporal o ~ devolverán los
derechos arancelarios. legón el sistema al que .se acoja el intere­
sado, 105 pies cuadrados de la mercancía de importación. .

Como porcentaje de pérdidas, .... concepto exclusivo de sub­
productos. adeudables por la P. E. 41.09.oo.·el 4,76 por 100.

El interesado Queda obligado a declarar en la documentación
aduanera de exportación yen la correspondiente hoja de delalle.
por cada producto ..ponado, las composiciones de las materias
primas empleadas, determillaJttes del beneficio fiscal, así romo
calidades, lipos (....bados. colores, especificaciones particulares.
fonnas de presentación). clilDellSiÍoues y demás,características que
las identifiquen y distingan de otras similares, y que en cualquier
-caso deberan coiDcidir. ~pectiYamcnte~ con las mercancías pre­
viamente importadai o que en s~compen.sación ,se importen pos­
teriormente, a fin de que la Aduana, habida cuenta de tal decla­
ración y de las comprobaciones que estime conveniente realizar,
entre cUas la extracción de muestras para su revisión o análisis
por el Laboratorio Central de Aduanas; pueda autorizar la co-
rrespondiente hoja de detalle.' .

Caso de que se ha,a. USO del sistema de reposición con fran­
quicia aranCelaria. el intereSado hará constar en las licencias o
DO. LL. de Importación (salvo que acompañen a las tttismas las
correspondientes hojas de detalle) los ;;oncretOs porcentajes de
subproductos aplicables a las mercancías de importación, que
sera precisamente los que la Aduana tendrá eú cuenta para la li­
quidación e ingreso por dicho concepto de subproductos.

Quinto.-Se otorga esta autorización por un periodo de dos
años a parti,r de la fecha de su publicación en el ..:Boletín Oficial
del Estado)~, debiendo ef interesado, en su caso. solicitar. la pró­
rroga con tres me!es de antelación a IU caducidad y adjuntando
la documentación exigida por la Orden del Ministeno de Comer-
cio de 24 de febrero óe 1976. . . . . __

Sexto.-Los paises de origen de la mercancía a Importar serán
todos aquellos con los que España mantiene relaciones comercia·
les normales. 4-s países de destino de las. exportaciones serán
aquellos con los. que España Jnantíene asimismo rtlacioÍles co­
merciales nónnales 'O su. moneda de pas.o sea cOnvertible. pu·
diendo la Dirección General de ExpOrtacIón, si lo atlina Oportu-
no, autorizar exportaciones :a los demás paises. .

Las exportaciones realizadas a partes del 'teriitorio nacional
situadas fuera del área aduanera también se beneficiarán del ré­
gimen de tráfico de perfeccionamiento ae.tivo en aQ.álogas condi­
ciones que las'destinadas al extranjero.

Séptimo.-EI plazo para la transfonnación y exportación en el
s!s~ma de adniisión temporal no podrá ~ supenor ~ dos años,
SI bIen para optar por pnmera vez a este SIstema habran de-cum­
plirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de
la Presidencia del Gobierno. de lO de IIOviembre de 1975 yen el
punlo 6.' de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febre-
ro de 1976. "

En el sistema de reposición con franquicia arancelaria, el pla­
zo para solicitar las importaciones· será de un año a partir de la
fecha de las exportaciones' respectivas, según, lo establecido en el
apartado 3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20
de noviembre de 1975. .

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia
arancelaria en el sistema de l'eJ?OSición, a que tienen 'derecho las
exportaciones rea,Jizadas, podranser acumuladas, en todo o en
parte, sin más limitación que el cumplimiento del plazo para SOH

licitarlas.· '. . .
En el sistema de devolución de derechos el plazo dentro del

cual ha de realizarse la transformación 'o incorporación yexpor-
ación de las mercancías será de seis meses: .

Oclavo.-La opción del Si!1ema a elegirse hará en el momen­
to de ia presentación de la correspondiente declaración o licencia
de importación, .en la admiii!ón aemporal. ,y -en .el momento de

.solicitar la correspondiente Ucenaa de exportaclon, en los otros
dos sistemas. En todo caoo. deberán indicar~ en las correspon"
dientes casillas, tanto de la ded!'ración o ücencia de importación
como de la licencia deex~ que ellItular se acoge al ~gJ­
men de tráfico de peñeccionamientoac;:tivo y.eI SIstema elegido,
mencionando" dispolición por.",que.se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercancías impOrtadas'en régimen de tráfico de
perfeccionamiento acti\ro, así eóInO Jos productos terminados ex·
portables qued~rán' sometidos a1regimen fiscal de comproba-
ción. . ' .

Décimo.-En el sistema de reposición con franquicia arancela­
ria y de devolución de derechos. las exportaciones que se hayan
efectuado desde el 10 de enero de 1985 hasta la aludida fecha de
publicación en el ~«Boletín Oficia) del Estado» podrán acogerse
tambíén a ·Ios beneficios correspondientes, siempre que se hayan
hecho constar en la licencia de exportación y. en la restante d?C~­
mentación aduanera de despacho la referenCia de estar en traml-
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te su resolución. Para estas exportaciones. los plazos señalados
en el artículo anterior comenzarán a contarse desde la fecha de­
publicación de esta Orden en el «(Boletín Oficial del EstadQ)),' .

Un~é~jmo.-Esta au.toriza~ión se regirá en todo aquello relati­
vo a trafico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en
la pr~sent~ ,Orden por la llol1Í1:ativa que se· deriva de las 'siguien4
tes diSposIciones:

Decreto 1492/1975 (<<Boletín OIici"l del Estado» número
165). . •

Orden de la Presidencia cltl Gobierno de 20 de noviembre de­
1975 (<<Boletín Oficial del Estado. número 282).

Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976
(<<Boletín Oficial del Estado• .nÚDtero 53). '. .

Orden del Ministerio de Comercio de i4 de febrero de 1976
(<< Boletin Oficial del E"stado...lúmero 53).

Circular de la Dirección'General de Aduanas de 3 de marzo
de 1976 (<<Boletín Oficial del Estado» numero 77).

Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas Y la Direc­
ción. General de, Exportaci~~ dentro' de sus respectivas compe­
tenCias, adoptaran las medidas adecuadas para la correcta apli­
cación y desenvolvimiento~de la, presente autorización.

Decimotercero.-EJ régimen de tráfico de peñeccionamiento
activo que se autoriza por la presente Orden se considera conti­
nuación del que tenía la firma «Vida} Bosch, Sociedad Anóni·
ma)), según Orden de 14 de diciembre de 1977 «~Boletín Oficial
del Estado~) de 10 de enero de 1978). a efectos de la mención que
en las licencias de exportación,y c~ndiente hoja de detalle
se haya hecho del citado régimen ya caducado o de la solicitud'
de su prórroga.

Lo que coniunico a V. 1. para su conocimient~ y efect~.
Dios $uarde a V. L muchos años. .

. Madnd. 6 de marzo de 1985.-P. O.. el Director general de
Exportación,- Apolonio Ruiz Ligera.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

'ORDEN de 6 de marzo de 1985 por la que 'se aatori­
za a la firma «Industriól Massanel, Sociedad Anóni­
maJl. el régimen fh tráfico de perfeuionamiento acti­
vo ptJra'la impoTlación de tilas sin tejer, fieltro, papel
de translerencUJ.ltalato de dioctilo y doruro de poli­
vinilo y la exportación de tela sin tejer y fieltros re-

'rI~ c,ubierlo.J.·

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el eXI» '
diente promovido por la Empresa «Industrial Massanet. Socie--­
dad Anónima)). solicitando el. régimen de tráfico de perfecciona·
miento activo para la importación de telas sin tejer, fieltro. papel
de transferenc.a. ftalato de dioctilo y cloruro de polivinilo y la
exportación de telas sin tejer y. fieltros recubiertos.

Este Ministerio. de acuerde a lo informado y propuesto por
la DirecciÓD General de Exportación, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen dé tráfico de perfeeaona­
miento activo a la. finna «Industrial Massanet. Sociedad Anóni·
ma~). con domicilio ti'L Ban:elona. Provenza. 386. y NIF
A.08254732.

Segundo.-Las mercancías de importación' se~n~
1. Fieltro en pieza pUnzonado de 100 por 100 poliéster. P.

E. 59.02.35.3. .
1.1 De 80 gjm'.
1.2 De 120 g/m'.
2. Tela sin tejer. P. E. 59.03.19.2.

. 2.1 De poliamida 100 por lOO, de 60 g/m'.
2.2 De 80 por 100 poliéster Y20 por 100 propileno. de 90gj

m2• '. o,·,,

3. Ftalato de dioctiló. P. B. 29.15·.63.
4. Cloruro de polivinJlO polirneto de emulsión 100 por 100.

P. E. 39.02.43.2. '.
5. Papel ~e t.ransferen~ silicolíado recubierto o impregna-

do de resmas smtetlcas, P. E. 48.07.77.2. de los tipos: o

5.1 Binda S.P.A.
5.l.I Liso.
5.1.2 EmboSSO<t..

5.2 Seott Graphics.
5.2.1 Liso.
5.2.2 Embosse,t

5.2.3 DN TP AP.
5.2.4 Ultracast.

5.3 Arjomari. PU 2.000
5.4 Wlggins.
5.4:1 Liso. '
5.4.2 Embossed.

Tercero.-Los productos de exportación serán:
1. Tela sin tejer recubierta de doruro de polivinilo. P. E.

59.03.11.2.
11. Fieltro recubierto de cloruro de poliviniJo. P. E.

59.02.59.4.. ..

. CUarto.:...A efectos contables. se establece lo siguiente:
Por cada 100 kilogramos de tefa sin tejer o fieltro de impor­

tación contenida como soporte en los artícutos de exportaciótt se
podrán importar con franquicia arancelaria. se datarán en la
cuenta de admisión temporal, o se qevolverán los derechos aran·
celarios. según el sistema a que se acoja el interesado. las canti·
dades de. mercancia de la misma naturaleza 'j características que
se detallan a continuación, así. como los porcentajes de pérdid.cls. '_

De lal mercancías I )' 2. 102,04 kilogramos, 2 por roo como
subproduetos. adeudabies por la P. E. 63.02.19:3.

De las mercancías J y 4. 102,04 kirogramos. 2 por 100 como
mernnas. .

P()r cada 100 metros lineales del producto dtex:portación se
podrán importar con franquicia arancelaria.' se datarán en la
cuenta de admisión temporal, o se devolverán los derecho's aran­
celarios. según el sistema a que se acoja el interesado, 33,33 me­
tros lineales de papel de transferencia· de las mismas cardcteris­
ticas. Se consideran como pérdidas el 8 ·por 100 en concepto de
subproductos adeudables por la P. E. 47.02.61.1.

El interesado queda obligado a declarar en la documentadón
aduanera de exportación y e.n la correspondiente 'hoja de detalle.
por cada producto exportado. las composiciones de I~s materias
primas empleadas. determinantes del beneficio fiscal., así como

.¡idades, tipos (acabados, colores. especificaciones ,particulares.
l\'"mas de presentación). dimensiones y demás caracteristicas que
las Identifiquen y distingan de otraS similare$. y que en cualquier
caso deberan coincidir. respectivamente. con las merca'neías pre­
viamente importadas o que en su cómpensación se importen pos~
teriornnente, a fin de que la: Aduana; habida cuenta de tar decla­
ración, y de las comprobacicmes que estime conveniente realizar.
entre ellas la extracción de muestras. para; su revisión. o anáhsis­
por el Laboratorio Central de. Aduanas, pueda autofi?ar la co-
rrespondiente hoja de detalle. . .. ... .

Quinto.-Se otorga esta autorizacFOO hasta dos afto! a partir.
de la fecha de su publicación en el ~(Boletín Oficial del Estado)).
debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga con tres
meses de antelación a su caducidad y adjuntando la documenta­
ción exigida por la Orden' del Ministerio de Comercio de 24 de
febrero de 1976. .

Sexto.-Los países de orip de la, mercancía a Importar. seran
todos aquellos con &os que I:'.spaña mantiene relaciones comercia­
les 'normales. Los países de destino, de ·181 exponaciones serán
aquellos. con los que España mant_, asimismo relaciones co­
merciales IlÓnnales:-'o' su moneda de palO ses o convertible. pu­
diendo la Dirección General de Exportación. si lo estima oponu­
no, autorizar exportaciones a los. demás países. '

Las exportaci6nel realizadas a partes del territorio nacional
situadas fuera del área aduanera tambiÓD se beneficiarán del ré­
gimen de tráfK:o de 'peñeccionamiento 'activo en' análogas condi-
ciones que las destinadas al extranjero. -,'

. Séptimo.-EI plazo para la transformación y expOr'U\ción en el
sistema de admisión temporal no podrá ser supenor a dos años,
si bien para optar.por pnmera vez a este sistema habrilt de c;um­
plirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de
la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el
punto 6.' de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febre­
ro de 1976.

En el sistema de reposic1ón'con franquicia aram:elaris. el.pla­
zo para solicitar la's importaciones será de un año a partir de la
fecha de las exponaciones respectivas, según lo establecido en el
apartado 3.6 de la Orden de la Presidencia dd Gobierno de 20
de ru,.iembre de 1975. .

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia
arancelaria eh el sistema de retK>sición. a que tienen derecho las
exportaciones realizadas, podran ser' acumuladas. en· todo o en
parte.. sin más limitación que el cumplimiento. del plazo para so-.
licltarlas.. ._

En el sistema de devolución de derechos. el plazo dentro del
cual ha de realizarse la transformación o incorporación y expor­
tación de las mercancía.. será de seis meses...


